
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022
Departamenti i Letërsisë Master Profesional Mësuesi në Gjuhë-Letërsi Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Pedagogji 1 6 P
2 Pedagogji 2 9 P
3 Psikologji 6 P
4 Psikologji e edukimit 9 P
5 Didaktika dhe kurrikula e gjuhës shqipe në AMU dhe AML 10 P
5.1 Didaktika e mësimdhënies së gjuhës në AMU dhe AML 5
5.2 Koncepte bazë të kurrikulës së gjuhës shqipe në AMU dhe AML 5
6 Didaktika e letersise 12 P
6.1 Kocepte bazë te kurrikulës dhe mësimdhënia e letërsisë në AMU 6
6.2 Kocepte bazë të kurrikulës dhe mësimdhënia e letërsisë në AML 6
7 Histori e zhvillimit të letërsisë shqiptare të avancuar 8 P
7.1 Letërsi shqipe e avancuar deri në shekullin 20 4
7.2 Letërsi shqipe e avancuar shekulli 20-21 4

Total 60 2P/0F 5P/0F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
8 Histori e zhvillimit të letërsisë së huaj ( e avancuar) 8 P
8.1 Letërsi e huaj e avancuar deri në shekullin XVII 4
8.2 Letërsi e huaj e avancuar, shekulli XVII-XXI 4
9 Gjuhësi e zbatuar 10 p
9.1 Gramatike e zbatuar 7
9.2 Metodologjia dhe teknologjia e kërkimit në gjuhën shqipe për AMU dhe AML 3
10 Gjuhësi teksti dhe Psikolinguistikë 8 P
10.1 Gjuhesi teksti 4
10.2 Psikolinguistikë 4
11 Lëndë me zgjedhje (Gjuhë) 5 F
12 Lëndë me zgjedhje ( Letërsi) 5 F
13 Praktikë profesionale 12 F
14 Tezë diplome 12 P

Total 60 3P/1F 1P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

11.1 Gjuha permes artit
11.2 Filologji
11.3 Zhvillimi i shqipes standarde
11.4 Gjuhë e huaj
12.1 Eseistikë
12.2 Antropologji
12.3 Analizë teksti
12.4 Letërsi për fëmijë dhe të rinj
12.5 Histori e rrymave
12.6 Kritikë letrare


